PODER LEGISUTIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS Capital Farroupilha

Indicação n°: 02021.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes BiacchL

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Sr. Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva
juntamente a Secretaria de Planejamento que o
Município .faça a adesão ao Programa Estadual
Avançar - Pavimenta e lconicidades, que foi
lançado em 2110612021 em Solenidade na Casa
Ospa em Porto Alegre - RS pelo Excelentíssimo
Governador do estado Eduardo Leite.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar que o Município faça a adesão ao Programa
Avançar - Pavimenta e Iconicidades, do Governo do estado do Rio Grande do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicaç jo pela importância de aderir a este
Programa do Governo Estadual que irá , através de projetos oriundos do executivo,
pavimentar de 1,2 a 3 Km de ruas dentro da Circunscrição do Município, os projetos
têm prazo de 30 (trinta) dias para serem enviados , conforme o Edital aberto na data de
22 de junho de 2021.

Em anexo sugestões de Ruas para Pavimentação.

JOÃO MA M1MA E.SILVA, 21 EbE JUNHO DE 2021.

CA LIMA MUNICIPAL
_,SILVA, hi

CAÇAPAVADOSULRS 	 Á
Verea ernhnac4J

aPDT

Barão de Ca pava, 621 - CEP .6.57OOOO - Caçapava do Sul - R S
S 	 cacapavars.gov.br  Ernaii: contato caapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281 -2044 / 2428